fiscais se o mencionado talonário não existisse. Assegura que a fiscalização foi efetuada sem a
presença do responsável legal, e sem tem registrado esta divergência, tendo em vista que o
talonário existia e existe. Portanto, afirma que “o valor apurado pela autuante é de R$1.540,28
(Hum Mil Quinhentos e Quarenta Reais e Vinte e Oito Centavos), enquanto que as vendas no
talão 02 ultrapassam o valor considerado pela autuante como omitido”. Diz que a diferença
constatada pela fiscalização “é correspondente ao valor que após a verificação pela autuante, o
talão continuou sendo utilizado pela vendedora e que no momento da fiscalização não estava em